Dispensar e Designar, a contar de 10 de abril de 2025, para integrar o corpo docente do Curso de Formação e 
Habilitação de Praças Policiais Militares - CFHP PM, na modalidade presencial, autorizado conforme o Parecer Técnico 
nº 2234/2024 – GEDUC/EGAPE/SAD (60145171), com carga horária total de 1.080 (Mil e oitenta) horas-aula, sob a 

supervisão Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças da PMPE - CFAP, da Academia Integrada de Defesa Social – 
ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados: 

ATIVIDADE: COORDENAÇÃO - CARGA HORÁRIA: 1080 H/A 

Nº CARGO MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO CARGA HORÁRIA

[...]

I - Designar, a contar de 03 de fevereiro de 2025, para integrar o corpo docente do Curso de Formação e Habilitação de 
Praças Policiais Militares - CFHP PM, na modalidade presencial, autorizado conforme o Parecer Técnico nº 2234/2024 – 
GEDUC/EGAPE/SAD (60145171), com carga horária total de 1.080 (Mil e oitenta) horas-aula, sob a supervisão Centro de 

Formação e Aperfeiçoamento de Praças da PMPE - CFAP, da Academia Integrada de Defesa Social – ACIDES/SDS, os 
servidores abaixo relacionados: 

DISCIPLINA: ARMAMENTO E MUNIÇÃO - CARGA HORÁRIA: 60H/A 

CARGO MATRÍCULA INSTRUTOR TITULAR